ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2024 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 674

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 26.12.2018 № 600 «Об утверждении муниципальной

программы «Сохранение и популяризация объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) в Надеждинском муниципальном районе

 на 2019-2026 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом от

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации», постановлением администрации

Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 696 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования,

реализации на территории Надеждинского муниципального района и оценки

эффективности реализации муниципальных программ», постановлением

Правительства Приморского края от 30.08.2019 №564-па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Патриотическое воспитание граждан,

реализация государственной национальной политики и развитие институтов

гражданского общества на территории Приморского края», в целях создания условий

для сохранения и популяризации объектов культурного наследия в  Надеждинском

муниципальном районе, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 26.12.2018 № 600 «Об утверждении муниципальной программы

«Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) на территории Надеждинского муниципального района на 2019-2026 годы»

(далее - Постановление, Программа) следующие изменения:

 1.1. Продлить действие Программы до 2027 года.

 1.2. Заменить в Постановлении слова «2019-2026» словами «2019-2027 годы».

 1.3. Заменить в наименовании Программы и далее по тексту в соответствующих

падежах слова «2019-2026» словами «2019-2027 годы».

 1.4. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте

Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы (в

текущих ценах

каждого года)

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет

средств бюджета Надеждинского муниципального района

(далее - Бюджет НМР). Объем финансирования Программы

составляет  2 338,760 тыс. руб., в том числе: ФБ – 361,200 тыс.

руб., КБ – 68,800 тыс. руб., МБ – 1 908,760 тыс. руб., из них:

 2019 год - 100,000  тыс. руб., в том числе: МБ - 100,000 тыс.

руб.

 2020 год – 282,400 тыс. руб., в том числе: МБ - 282,400 тыс.

руб.

 2021 год – 100,000 тыс. руб., в том числе: МБ -100,000 тыс.

руб.

 2022 год – 132,400 тыс. руб., в том числе: МБ - 132,400 тыс.

руб.

 2023 год  - 218,340 тыс. руб., в том числе: МБ - 218,340 тыс.

руб.

 2024 год  - 918,100 тыс. руб., в том числе: ФБ – 361,200 тыс.

руб.,  КБ – 68,800 тыс. руб., МБ – 488,100 тыс. руб.

 2025 год  - 387,520 тыс. руб., в том числе: МБ – 387,520 тыс.

руб.

 2026 год  - 100,000 тыс. руб., в том числе: МБ – 100,000 тыс.

руб.

2027 год  - 100,000 тыс. руб., в том числе: МБ – 100,000 тыс.

руб.

 1.5.  Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить

в следующей редакции:

«7.1. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

Подпрограммы составляет 2 338,760 тыс. руб., в том числе ФБ – 361,200 тыс. руб., КБ

– 68,800 тыс. руб., МБ – 1 908,760 тыс. руб., из них:

 2019 год - 100,000  тыс. руб., в том числе: МБ - 100,000 тыс. руб.;

 2020 год – 282,400 тыс. руб., в том числе: МБ - 282,400 тыс. руб.;

 2021 год – 100,000 тыс. руб., в том числе: МБ -100,000 тыс. руб.;

 2022 год – 132,400 тыс. руб., в том числе: МБ - 132,400 тыс. руб.;

 2023 год  - 218,340 тыс. руб., в том числе: МБ - 218,340 тыс. руб.;

 2024 год  - 918,100 тыс. руб., в том числе: ФБ – 361,200 тыс. руб.;

 КБ – 68,800 тыс. руб., МБ – 488,100 тыс. руб.;

 2025 год  - 387,520 тыс. руб., в том числе: МБ – 387,520 тыс. руб.;

 2026 год - 100,000  тыс. руб., в том числе: МБ - 100,000 тыс. руб.;

 2027 год  - 100,000 тыс. руб., в том числе: МБ – 100,000 тыс. руб.

 1.6. Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена в приложении

№3 к Программе» (Прилагается).

 1.7. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» в

Паспорте Программы изложить в следующей редакции:

   Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

 Реализация мероприятий Программы позволит к концу 2027

года:

 1. Увеличить количество отремонтированных и

отреставрированных объектов культурного наследия до

72,33% от общего количества  объектов культурного наследия,

расположенных на территории Надеждинского

муниципального района.

 2. Увеличить количество  объектов культурного наследия,

зарегистрированных в едином государственном реестре

объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации, до 32 % от общего

количества  объектов культурного наследия, расположенных

на территории Надеждинского муниципального района.

3. Увеличить количество объектов культурного наследия,

принятых в муниципальную собственность, до 69% от общего

количества  объектов культурного наследия, расположенных

на территории Надеждинского муниципального района.

 4. Увеличить количество разработанных охранных зон

объектов культурного наследия до 32 % от общего количества

объектов культурного наследия, расположенных на

территории Надеждинского муниципального района.

5. Увеличить оформленных технических планов на объекты

культурного наследия до 72 % от общего количества  объектов

культурного наследия, расположенных на территории

Надеждинского муниципального района.

6.  Содержание и благоустройство объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), расположенных на

территории Надеждинского муниципального района и других

архитектурных объектов, воинских захоронений, исторически

связанных с развитием Надеждинского района в количестве 18

ед.

 7. Текущий ремонт памятника истории и культуры в память

погибшим в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

расположенного по адресу: с. Вольно-Надеждинское, ул. Р.

Дрегиса, д.5 в количестве 1 ед.

1.8. Пункт 3.3. раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации Программы, целевые

consultantplus://offline/ref=E32CE1A62DBFC919B5AD4E7F0059D1449D4E2C7ABA3087EA17A97C23DDC6BCE3D6C3E92D6EC2A1B4851464V7W0B

индикаторы и показатели эффективности» Программы изложить в следующей

редакции:

«3.3. Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит

получить к 2027 году конечные результаты:

 1) Увеличить количество отремонтированных и отреставрированных объектов

культурного наследия до 72,33% от общего количества  объектов культурного

наследия, расположенных на территории Надеждинского муниципального района.

2) Увеличить количество  объектов культурного наследия, зарегистрированных

в едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры) народов Российской Федерации, до 32 % от общего количества

объектов культурного наследия, расположенных на территории Надеждинского

муниципального района.

 3) Увеличить количество объектов культурного наследия, принятых в

муниципальную собственность, до 69% от общего количества  объектов культурного

наследия, расположенных на территории Надеждинского муниципального района.

  4) Увеличить количество разработанных охранных зон  объектов культурного

наследия до 32 % от общего количества  объектов культурного наследия,

расположенных на территории Надеждинского муниципального района.

5) Увеличить оформленных технических планов на объекты культурного

наследия до 72 % от общего количества  объектов культурного наследия,

расположенных на территории Надеждинского муниципального района.

 6) Содержание и благоустройство объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры), расположенных на территории Надеждинского

муниципального района и других архитектурных объектов, воинских захоронений,

исторически связанных с развитием Надеждинского района в количестве 18 ед.

 7) Текущий ремонт памятника истории и культуры в память погибшим в

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. расположенного по адресу: с. Вольно-

Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, д.5 в количестве 1 ед.

1.9.  Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы

изложить в следующей редакции:

 1.10. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается).

   1.11. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается).

2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского

муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение

Программы.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

4.  Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего социальные вопросы.

.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                        М.О. Якимов

Приложение  № 1

                                 к муниципальной  программе « Сохранение и популяризация объектов

                                                                                                                            культурного наследия (памятников истории и культуры)

в Надеждинском муниципальном районе  на 2019 - 2027 годы»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Сохранение и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

в Надеждинском муниципальном районе  на 2019 - 2027 годы»

№

п

/

п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Ед.

изм.

Значения показателей Последн

ий  год

(целевое

значени

е) 2018

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

 2023 год

 2024 год

 2025 год

 2026 год

 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   11

1

Увеличение количества

отремонтированных и

отреставрированных объектов

культурного наследия,

расположенных на территории

Надеждинского

муниципального района

    % 40 48 0 64 72 72,33 72,33 72,33 72,33 32

2

Увеличение количества

объектов культурного наследия,

зарегистрированных в едином

государственном реестре

объектов культурного наследия

(памятников истории и

культуры) народов Российской

Федерации

% 20 24 0 32 32 32 32 32 32 16

3

Увеличение количества

объектов культурного наследия,

расположенных на территории

Надеждинского

муниципального района и

принятых в муниципальную

собственность

% 56 60 0 68 68 68 68 69 69 52

4

Увеличение количества

разработанных охранных зон

объектов культурного

наследия, расположенных на

территории Надеждинского

муниципального района

% 20 24 0 32 32 32 32 32 32 16

5

Увеличение оформленных

технических планов на объекты

культурного наследия,

расположенных на территории

Надеждинского

муниципального района

%

52 52 72 72 72 72 72 72 72 52

6

Содержание и благоустройство

объектов культурного наследия

(памятников истории и

культуры), расположенных на

территории Надеждинского

муниципального района и

других архитектурных

объектов, воинских

захоронений, исторически

связанных с развитием

Надеждинского района

Ед.      14 17 18 18 0

7

Текущий ремонт памятника

истории и культуры в память

погибшим в Великой

Отечественной войне 1941-1945

гг. расположенного по адресу: с.

Вольно-Надеждинское, ул. Р.

Дрегиса, д.5

Ед.      1 1 1 1 0

8